
Protokół 

 z  posiedzenia  XXIV Sesji  Rady Gminy 

w  dniu 27 lutego   2013 roku 

 

 Posiedzenie XXIV Sesji Rady Gminy otworzył Pan Dariusz Mądrecki 

Przewodniczący Rady Gminy. Przywitał przybyłych  na posiedzenie  Radnych, Wójta Gminy,   

Sekretarza Gminy Panią Emilię Szczeblewską, Kierowników Jednostek Organizacyjnych, 

Sołtysów Sołectw i mieszkańców  Gminy Świerzno.  Nastąpiło stwierdzenie quorum na 15 

osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Nieobecny Radny Dariusz 

Piekarz – nieobecność nieusprawiedliwiona.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy stawiam wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia 

dzisiejszych obrad: w punkcie 6  „Podjęcie uchwał w sprawie” o następujące projekty uchwał: 

„d) przyjęcia regulaminu udostępniania Kompleksów Boisk Sportowych ORLIK 2012 

w Stuchowie i Gostyniu,  

e) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2013, 

f) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2013 – 

2026”. 

W wyniku głosowania wniosek o wprowadzenie zmian do porządku posiedzenia XXIV  Sesji  

Świerzno zosta przyjęty  14 głosami za, na 14 radnych obecnych na Sali. 

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał porządek posiedzenia XXIV  Sesji Rady Gminy po 

zmianach:         

1. Sprawy regulaminowe: 

a. otwarcie posiedzenia, 

b. stwierdzenie quorum, 

c. przyjęcie protokołu z posiedzenia XXIII  Sesji Rady Gminy Świerzno. 

2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka  Pomocy Społecznej w Świerznie za 2012 r. 

3. Sprawozdanie z działalności zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

przemocy w Rodzinie w Gminie Świerzno za rok 2012. 

4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Świerznie za rok 2012. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
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6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  podziału Gminy Świerzno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

b)  funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014, 

c) określenia zasad szczegółowego trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

szczegółowego mieszkańcami Gminy Świerzno,, 

d) przyjęcia regulaminu udostępniania Kompleksów Boisk Sportowych ORLIK 2012 

w Stuchowie i Gostyniu,  

e) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2013, 

f) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2013 – 2026. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Porządek posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy Świerzno stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Ad. 1. c.  przyjęcie protokołu z posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy Świerzno. 

W wyniku głosowania protokół z XXIII Sesji Rady Gminy Świerzno został przyjęty 

jednogłośnie przez Radnych bez odczytania i bez uwag. 

Ad. 2. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie za 2012 r. 

Przewodniczący Rady Gminy – sprawozdanie zostało przesłane Radnym wraz z materiałami 

na posiedzenie oraz było analizowane na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy. 

Może proszę Panią Kierownik  o kilka słów na temat tego sprawozdania. 

Kierownik OPS Pani Elżbieta Lanczak – to sprawozdanie zawiera tylko konkretne dane, nie 

ma w nich zwartych danych osobowych, nie ma zawartych  regułek dotyczących co to jest 

zasiłek stały, okresowy czy na dożywianie dla dzieci i dorosłych.  Jeżeli są jakieś pytania to 

proszę, na każde pytanie odpowiem. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Nie widzę. 

W wyniku głosowania sprawozdanie  z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerznie 

za 2012 rok zostało przyjęte przez  Radnych przy 14 głosach za na 14 radnych obecnych na 

Sali (zał. nr 3). 

 Ad. 3. Sprawozdanie z działalności zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

przemocy w Rodzinie w Gminie Świerzno za rok 2012. 
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Przewodniczący Rady Gminy – to sprawozdanie również zostało przesłane Radnym wraz 

z materiałami na posiedzenie oraz było analizowane na posiedzeniach Komisji Stałych Rady 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Nie widzę. 

W wyniku głosowania sprawozdanie z działalności zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie w Gminie Świerzno za rok 2012 zostało przyjęte 

przez  Radnych przy 14 głosach za na 14 radnych obecnych na Sali (zał. nr 4). 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Świerznie za rok  2013. 

Przewodniczący Rady Gminy – to sprawozdanie również zostało przesłane Radnym wraz 

z materiałami na posiedzenie oraz było analizowane na posiedzeniach Komisji Stałych Rady 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są pytania? Nie widzę. 

W wyniku głosowania sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Świerznie w 2012 roku zostało przyjęte  14 głosami za na 14 

radnych obecnych na sali (zał. nr 5). 

Ad. 5. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

Informację z działalności między sesjami przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Atras – 

powiedział między innymi: w okresie od 01. 02. – 27. 02.  2013 roku   w ramach  działalności 

między sesjami wykonaliśmy między innymi: 

I. Organizacyjne: 

1.  W  dniach   25 – 26 lutego  został  przeprowadzony  kurs  udzielania pierwszej pomocy 

dzieciom i osobom starszym.  W kursie uczestniczyli pracownicy urzędu Gminy, pracownicy 

świetlic, bibliotek, szkół, radni, strażacy i mieszkańcy Gminy. Łącznie w kursie udział wzięło 

38 osób. 

2. Został ustalony harmonogram zebrań wiejskich. Zebrania odbędą się w miesiącu marcu. 

3. Uhonorowaliśmy najstarszą mieszkankę naszej Gminy.  Jest nią Pani B.  Przybylak, która 

ukończyła 99 lat. 

4. Został ogłoszony konkurs na 2 zadania publiczne. 

Pierwsze zadanie: upowszechnienie kultury – inicjatywa adresowana do emerytów, rencistów, 

inwalidów – termin przyjmowania ofert upłynął 25 lutego. 

Drugie zadanie – Kultura zdrowotna i integracja społeczeństwa lokalnego – promocja  
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zdrowego stylu  życia w czasie imprezy gminnej „Festyn Świerznowski” – termin 

przyjmowania ofert również był do 25 lutego. 

Jeżeli chodzi o nieruchomości – zostało wywieszone ogłoszenie o przetargu na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanych położonych w Gostyńcu – działka  nr 172/7, 172/8 i 172/9 

oraz w Świerznie działka 653.Wydałem następujące zarządzenia: 

1. SK. 0050.6.2013 w sprawie zmian planów i zmian w planach finansowych jednostek 

organizacyjnych Gminy na podstawie uchwały Nr XXIII/185/2013 Rady Gminy 

Świerzno dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie 

Gminy Świerzno na rok 2013, 

2.  SK. 0050.7.2013 w sprawie wprowadzania instrukcji sporządzania, obiegu i kontroli 

dowodów księgowych dla urzędu Gminy Świerzno, 

3. SK. 0050.7.2013 w sprawie zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przydzielania          

Środków ochrony indywidualnej oraz dostarczania odzieży roboczej, środków higieny 

osobistej i napojów dla pracowników Urzędu Gminy w Świerznie podległych 

jednostek organizacyjnych.     

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)podziału Gminy Świerzno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy – projekt tej uchwały był analizowanych przez Radnych na 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy, czy są jakieś uwagi do proponowanego projektu 

uchwały? 

Uwag i zmian nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/186/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

podziału Gminy Świerzno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych  została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych 

obecnych na sali (zał. Nr 6). 

b) funduszu sołeckiego na rok budżetowy  2014, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/187/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie   

funduszu sołeckiego na rok budżetowy  2014została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych 

obecnych na sali (zał. Nr 7) 
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c) określenia zasad szczegółowego trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

szczegółowego mieszkańcami Gminy Świerzno, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/188/2013 Rady Gminy  Świerzno w sprawie 

określenia zasad szczegółowego trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

szczegółowego mieszkańcami Gminy Świerzno, została przyjęta 14 głosami za, na 14 

radnych obecnych na sali (zał. nr 5). 

d)  przyjęcia regulaminu udostępniania Kompleksów Boisk Sportowych ORLIK 2012 

w Stuchowie i Gostyniu, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący  Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/189/201 Rady Gminy  w sprawie  przyjęcia 

regulaminu udostępniania Kompleksów Boisk Sportowych ORLIK 2012 w Stuchowie 

i Gostyniu  została przyjęta 14 głosami za,   na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 6). 

e)  zmian  budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2013, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/190/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie    

zmian  budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2013 została przyjęta 14 głosami 

za,  na 14 radnych obecnych na sali (zał. Nr 7). 

f)  uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2013 – 

2026, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.  

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIV/91/2013 Rady Gminy Świerzno w sprawie    

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2013 – 2026 

została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr  11). 

Ad 7. Wolne wnioski i zapytania. 

Radny I. Krakowski – po okresie zimowym są dziury w drogach, czy są zaplanowane jakieś 

prace z tym związane i środki  w budżecie na naprawę tych dróg? 
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Wójt Gminy – na dzisiejszej Sesji już z część środków przekazaliśmy na ten cel podjętą 

uchwałą budżetową.  Naprawą dróg zajmiemy się jak już będą sprzyjające warunki  

pogodowe. Ruszą prace publiczne i społeczno – użyteczne wówczas  zaczną się też prace 

porządkowe i remontowe.  Chciałbym jeszcze dodać do informacji jaką wcześniej 

przedstawiłem, że kluby sportowe Korona Stuchowo  i Bałtyk Gostyń otrzymały sprzęt 

sportowy od firmy DONG Energy. Dlatego powinniśmy być spokojni o budowę wiatraków na 

naszym terenie. Firma ta zajmuje się budową elektrowni wiatrowych na terenie  Pomorza.  

Zostało przeprowadzone zgłoszenie na budowę oświetlenia uliczne w ramach funduszu 

sołeckiego i   przebudowa drogi powiatowej w Jatkach. 

Radny W. Wilk – co z oczyszczalniami przydomowymi? 

Wójt Gminy - to zadanie jest większe niż same oczyszczalnie przydomowe, zwiększone jest 

o budowę wodociąg Rybice Sulikowo, modernizacja stacji uzdatniania wody oraz 

modernizacja oczyszczalni ścieków. Mam nadzieje, że uda nam się zbyć sieć gazową, 

a otrzymane środki pozwolą nam na pewną stabilizację finansową.  

Radna H. Wojciechowska – swego czasu  podjęliśmy uchwałę o wydzierżawieniu  terenu  dla 

tej firmy wiatrowej, czy w obecnej chwili kiedy na naszym terenie te farmy wiatrowe będzie 

budować  DONG Energy  to ta dzierżawa przejdzie na tą firmę i jakie dochody są z tego 

tytułu. 

Wójt Gminy – firma  ta zrezygnowała z dzierżawy tego placu, bardziej  zależało im na takim 

centralnym miejscu. W kręgu  zainteresowania jest Starza i Kępica, ale decyzja jeszcze nie 

zapadła. Ja osobiście zaproponowałem Świerzno. Pewne dochody z tego tytułu już mamy, jak 

również 200 tys. zł  z tytułu służebności terenu. Jeżeli chodzi  o dochody z tytułu dzierżawy 

terenu to środków w budżecie nie ma jeszcze zapisanych, bo do końca nie wiemy  gdzie ten 

teren będzie dzierżawiony.  Dostajemy natomiast środki na inne cele i tak między innymi na 

zakup łapaczy do piłek, środki na plany zagospodarowania przestrzennego. 

Radny L. Wiśniewski -  drogi mamy w fatalnym stanie.  W Chominie do świetlicy nawet 

dojść nie można ten teren wokół tej świetlicy jest podmokły. 

Wójt Gminy – zawsze tak tam było, ale żeby to uporządkować najpierw musimy zakończyć 

sprawę  współwłaścicieli terenu. 

Radny K. Sominka – jak się ma sytuacja z drogą Gostyń – Pobierowo. 

 Wójt Gminy – w sprawie tej drogi zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne na 

zebraniu wiejskim w dniu 06 marca 2013 roku. Potem zostanie złożony wniosek do programu 

i ruszamy. Natomiast jeżeli chodzi o Świerzno to będzie remontowane tylko rondo.  
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Rozmawiałem w tej sprawie z Dyrektorem Zarządu Wojewódzkiego Dróg  i on odesłał mnie 

w sprawie Świerzna do Marszałka, po rozmowie z Marszałkiem zgodziłem się na to rondo. 

Radny I. Krakowski -  co z drogą od Jatek w kierunku Świerzno. 

Wójt Gminy – będzie tylko bieżąca konserwacja tej drogi a nie przebudowa. Nie ma  

w planach drogi  Kamień – Trzebiatów ale od Rewala pasem nadmorskim jest. 

Radny W. Wilk -  czy był przetarg na te pomieszczenia po RSP w Chominie. 

Wójt Gminy – odbył się drugi przetarg ale brak chętnych, będziemy chcieli zbyć w drodze 

negocjacji. 

Radny L. Wiśniewski – jak wygląda sprawa sprzedaży mieszkań gminnych. 

Wójt Gminy – na dzień dzisiejszy mamy 3 oferty. 

Sekretarz Gminy – w miesiącu marcu odbędzie się cykl zebrań wiejskich. Na tych zebraniach 

będzie omawiane wykonanie budżetu Gminy za 2012 rok, budżet na 2013 oraz  sprawy 

związane z ustawa śmieciową.  Udział w tych zebraniach będzie brał udział pracownik 

Urzędu Gminy Pani Edyta Woźniak, która pomagać będzie w wypełnianiu  deklaracji, a także 

będzie je od mieszkańców odbierać. Na dzień dzisiejszy to ona zajmuje się tymi sprawami. 

Dlatego też jeżeli ktoś będzie chciał wypełnić deklaracje a ma z tym problem to ona pomoże. 

Pan Piotr Kuryś mieszkaniec Świerzno – w miesiącu XI została podjęta uchwała o zbyciu 

sieci gazowej a potem ta uchwała została uchylona. Dlaczego? 

Wójt Gminy – ponieważ sieć gazowa jest majątek ruchomy Gminy a nie nieruchomość 

i zbycie tego leży w gestii Wójta a nie rady Gminy. Wójt Gminy ogłasza przetarg. 

Pan Piotr Kuryś – jakie są wpływy z tytułu zbycia gazu.? 

Wójt Gminy -  w porozumieniu mamy 1 grosz za 1 m
3 

. 

Pan Piotr Kuryś  - chciałbym zapoznać się  z realizacją budżetu za 2012 rok, interesują mnie 

pewne kwestie, czy mam pozwolenie od Wójta  aby czas w tej kwestii zająć Pani Skarbnik ? 

Wójt Gminy – jeżeli jest taka wola i Pani Skarbnik znajdzie czas, ja nie widzę przeszkód. 

Przewodniczący Rady Gminy  – czy są jeszcze wolne wnioski i zapytania? Nie wiedzę. 

Wobec powyższego porządek obrad XXIII Sesji Rady Gminy Świerzno uważam za 

wyczerpany i  zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim. 

 

Protokołowała                                                                          Przewodniczący Rady  Gminy 

 

Putyrska B.                                                                                      Dariusz Mądrecki.  


